XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(61) Fortassis scribendum προπωλάς. XYL. — Μαγκιπέια longe esse a mancipio significando jam superius insinuatam est. Pistrinum enim est, sive panis venum expositi officina. Προσελή vero officina quidem est, sed ea qua merces exponuntur, nil tamen in ea fit operis. Ἐργαστήριον tandem artificum est, qua industria humana opus quodcunque potest elaborari. Auctor infra ultimo Justiniani anno. GOAR.

(62) Nomina vitiosa. Et difficile conjectu quid sit restituendum. Res gestæ Narselis contra Gothos sunt apud Procopium libro ultimo Belli Gothici. XYL.

(63) Allusionem, non sensum notat Xylander circa μεσαύλιον, quod aream, atrium, patentem sub dio locum mœnibus tamen clausum indigitat; de quo jam superius. Hic vero tectum aliquid ædificium, et media in area locatum subindicat. GOAR.

(64) Ad vocem Γαρσονοστάσιον adnotatum est in margine: Ἐμοὶ δοκεῖ παιδοστάσιον γαρτζούσιον γὰρ παρὰ Λατίνοις τὸ παιδίον. Cæterum hæc vox Latina non est, sed Francica hodieque est. XYL. — Scribit idem Theophanes; verbumque est ex Italico Græcoque conflatum, et est pedisequorum statio, le parvis des garçons ou laquais. GOAR.

Justinus patria Trax, orthodoxus, imperavit annos tredecim. Statura fuit justa, latus grandis, subcæsius, subfulvus, rara barba, meticulosus, ad iram proclivis. Paulo post factus est elatior animi, stolidus, pleraque nullo concilio agens, condendi studiosus, magnificus in donando. Uxor ejus fuit Sophia. Coronatus est ab Joanne scholastico patriarcha. Cum autem pius esset, templa a Justiniano condita exornavit, ut magnum Apostolorum, et reliqua, donariis et instrumentis ea re dituque instruens largo. Misit etiam Photinum abbatem, Belisarii privignum, cum plena potestate pacem in Ecclesiis Ægypti et Alexandriæ conciliandi. Justinus hic cum crebro ægrotaret ac vertigine vexaretur neque in publicum prodire posset, potentes quidam, quia ad imperatorem querelæ de iis afferri non possent, nemini parcentes omnium facultates **681** diripuerunt. Cum vero imperator aliquando se recollegisset atque ad templum prodiisset, ii qui injuria fuerant affecti, misericordiam ipsius magna voce imploraverunt. Omnibus ergo in curiam convocatis, Justinus : Existimabam, inquit, vos omnes pietatem colere, vestrisque contentos nemini egenorum injuriam inferre. At vos et Deo et imperio nostro adversa patratu facinora. Hortor ergo vos ut pauperibus sua ultro reddatis, ne vestra ipsorum bona amittatis. Potentes his auditis, tamen consuetudine ducti, deteriora etiam prioribus adjecerunt : acris enim res est consuetudo, quæ etiam altera natura judicatur. Itaque cum imperator rursus ad procensum prodiret, plures eum invocabant. Rursus igitur in progressu convocato senatu dicit : Si me a Deo putatis imperatorem factum, ejus auxilio imperare, parete justis meis mandatis et injuria afficere pauperes desinite : solis namque piscibus moris est ut validior et major devoret minorem. Quod si meis præceptis non parere, sed in rapiendo aliena vestris obsequi vultis cupiditatibus, alium vobis vestro arbitratu deligite imperatorem : ego enim contumacibus, injustis ac aliena involantibus imperare nolo. Ibi quidam procerum, libertate dicendi sumpta, ita imperatorem alloquitur : Constitue me coram omnibus præfectum urbis, mandaque ne cujusquam rationem potiolem justitia habeam, utque mihi te de rebus necessariis monituro semper aditus pateat : recipio in me effecturum me intra mensem, ne ulla sit vel **682** illata in urbe vel accepta injuria. Quodsi quis proferet culpam quam ego mihi indicatam non puniverim, capite me plecti jubeo. Pergratum hoc imperatori fuit, eumque præfectum urbis constituit. Is ergo cum mane pro tribunali sederet, et quædam vidua quereretur se a magistro quodam omnibus suis facultatibus spoliata, mittit eam cum sigillo ad magistrum illum, jubetque eum ad